Iuncta pharetratis Sarmatæ ora Getæ.

¶ Nomina diversa habent Sarmatæ, habitant montes & saltus, utitur plaustris pro domibus: pascunturque lacte equino: unde quidam eos πτηνούς γένους, hoc est, equarum mulsores: alij γαλακτοφάγους, hoc est lacte vescentes appellant. Sunt etiam quidam interius habitantes, qui sanguinem equinum lacte mistum potant, quos vocant Gelonus. Virg. lib. 5. Georg.

Bisalta quo more solent, aīerque Gelonus,

Quum fugit Rhodopen, aīque in deserta Getarum

Et lat concretum cum sanguine porat equino.

Idem, Sarmatæ alij sunt, qui equino sanguine è cruribus detracto, fatinæque commiso aluntur. Alij etiam qui pro victimis homines immolant. Alij bellorum & cædis amatores, quibus bellantibus mos est cruorem ejus, quem primum interemerint, ex ipsis vulneribus bibere: & ut quisque plures interemerit, ita apud eos eximius habetur. ¶ Sunt & in Scythia extremis Sarmatæ, qui carne equina vescuntur: alij qui humanæ carnis alimento vitam ducunt, propter quod vocantur Anthropophagi: ανθροποιοι της ιαπωνίας, hoc est, ab hominibus edendis. Idem ab usu plaustrorum, Hamaxobitæ Komponio, Hamaxobij Ptolemaij vocantur. Auti & argenti, maxima rum pestium, ignari; permutatione rerum commercia exercent: atque ob sævitiam hyemis diversis in humum sedibus, specus aut suffossa habitant, totum bracchati corpus, & nisi quæ vident, etiam ora vestiti. Horum meminerunt Plin. lib. 4. cap. 12. & Strabo lib. 11.

Sunt autem duæ Sarmatæ, secundum Ptolemaeum: quarum una est in Europa, quæ (ut lib. 3. scribit) à Septentrione Oceano terminatur, ab Occidu parte Germaniæ, à Meridie Iazygibis Metanastisi. In ea est Olbia, quam nunc Russiam & Tartariam esse credunt. Altera Sarmatia est in Asia (ut idem lib. 5. refert) quæ à Septentrione terra incognita terminatur, ab occasu Sarmatia Europæ, & Tanai fluvio. In ea sunt Caucasij montes.

Sarmaticus, a. um; Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Ibid. Eleg. 8. lib. 4.

Dij me Sarmaticus exposuere locis.

Et Eleg. 1. lib. 5. Trist. Sarmaticas in oras projectus.

Sārmātis, sarmatidis, patronymicum. Ovidius,

Terrant haud manes Sarmatis umbra meos.

SĀRMĒNTĀ, orum, virgulæ supervacuae (inquit Festus) à vite abscessæ.

{ κανουμετεσιοναριπίδες, φυγαρα. } GAL. Sarmens de vine. ITAL. Sarmen- ti, gli tagli de vite bruscati. GERM. Gerasp/allerley vnuige oder ubers flüssige abgehauene zwoeng. HISp. Sarmientos de la vid. ANGL. Twigs or branches of a tree or vine cut off. } Virg. 2. Georg.

Primus humum fodiit, primus de vecta crenato.

Sarmenta, & vallos primus sub testa referit.